
 

 

 

UCHWAŁA Nr LIX/496/23 

Rady Miejskiej w Brzostku 

z dnia 22 czerwca 2023 roku 

 

 

w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok Nr LIV/444/22 Rady Miejskiej w Brzostku z dnia 22 grudnia 

2022 roku. 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt. 9 lit. „d” i „ lit. „i”, oraz pkt. 10, art. 60 ust. 1 i art. 61 ust. 2 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.), art. 211, art. 212, art. 

239, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.),  art. 31a, 

art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 poz. 103 z późn. zm.) – Rada Miejska w Brzostku uchwala, co 

następuje: 

 

§  1. Zmienia się plan dochodów budżetu gminy na 2023 rok w następujący sposób:  

 

1. Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy o kwotę 468.820,00 zł, jak Tabela Nr 1 do uchwały. 

2. Ustala się plan dochodów budżetu gminy po zmianach w wysokości 81.846.850,48 zł, w tym dochody 

majątkowe w wysokości 21.934.389,00 zł i dochody bieżące w wysokości 59.912.461,48 zł. 

 

§   2. Zmienia się plan wydatków budżetu gminy na 2023 rok w następujący sposób: 

 

1. Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy o kwotę 468.820,00 zł jak Tabela Nr 2 do uchwały. 

2. Ustala się plan wydatków budżetu gminy po zmianach na kwotę 99.721.778,88 zł. 

3. Dokonuje się przeniesień w planie wydatków budżetu gminy jak Tabela Nr 3 do uchwały. 

4. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących na łączną kwotę 59.622.859,03 zł. 

5. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków majątkowych na łączną kwotę 40.098.919,85 zł, w tym 

wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 39.598.919,85 zł. 

 

§  3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brzostku. 

 

        §  4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

Marcin Sas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Tabela Nr 1 

 

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETU GMINY NA 2023 ROK – ZWIĘKSZENIA: 

 

 

Dział 

 

Rozdział 

 

§ 

 

Wyszczególnienie 

Zwiększenia  

(w złotych) 

 

600 

 

 

60016 

 

 

 

6280 

 

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 

Drogi publiczne gminne 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 

 

397.000,00 

397.000,00 

397.000,00 

 

700 

 

 

70005 

 

 

 

2710 

 

GOSPODARKA MIESZKANIOWA 

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 

między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących 

 

5.809,00 

5.809,00 

5.809,00 

 

 

852 

 

 

85230 

 

 

2030 

 

 

 

POMOC SPOŁECZNA 

Pomoc w zakresie dożywiania 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związkom powiatowo-

gminnym) 

 

66.011,00 

66.011,00 

66.011,00 

    

OGÓŁEM 

 

468.820,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Tabela Nr 2 

 

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA 2023 ROK – ZWIĘKSZENIA: 

 

 

Dział 

 

Rozdział 

 

Wyszczególnienie 

Zwiększenia 

(w złotych) 

 

600 

 

 

60016  

 

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 

Drogi publiczne gminne 

-     wydatki majątkowe 

a) „Przebudowa drogi gminnej nr 106103R w km 2+939 – 3+319 w  

      m. Przeczyca” 

 

397.000,00 

397.000,00 

397.000,00 

397.000,00 

 

700 

 

 

70005 

 

GOSPODARKA MIESZKANIOWA 

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

- wydatki bieżące 

1.   wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 

■   wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

 

5.809,00 

5.809,00 

5.809,00 

5.809,00 

5.809,00 

 

852 

 

 

85230 

 

POMOC SPOŁECZNA  

Pomoc w zakresie dożywiania 

- wydatki bieżące 

1. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

 

66.011,00 

66.011,00 

66.011,00 

66.011,00 

 

 

 

 

 

OGÓŁEM 

 

468.820,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Tabela Nr 3 

 

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA 2023 ROK – PRZENIESIENIA: 

 

 

Dział 

 

Rozdział 

 

Wyszczególnienie 

 

Zwiększenia 

 

Zmniejszenia 

 

010 

 

 

01009 

 

ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 

Spółki wodne 

- wydatki bieżące 

1. dotacja celowa 

 

20.000,00 

20.000,00 

20.000,00 

20.000,00 

 

- 

- 

- 

- 

 

600 

 

 

60016 

 

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 

Drogi publiczne gminne 

-    wydatki bieżące 

1. wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 

■   wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

-     wydatki majątkowe 

a)  „Przebudowa drogi gminnej nr 106103R w km 2+939 – 

3+319 w m. Przeczyca” 

b)  „Przebudowa dróg gminnych" 

 

170.000,00 

170.000,00 

- 

- 

- 

170.000,00 

170.000,00 

 

- 

 

190.000,00 

190.000,00 

20.000,00 

20.000,00 

20.000,00 

170.000,00 

- 

 

170.000,00 

 

900 

 

 

 

90002 

 

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRIODOWISKA 

Gospodarka odpadami 

- wydatki majątkowe 

a) Wniesienie wkładu pieniężnego do ZGK w Brzostku  

    Sp. z o.o. 

-    wydatki bieżące 

1. wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 

■   wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

 

250.000,00 

 

250.000,00 

250.000,00 

250.000,00 

 

- 

- 

- 

 

250.000,00 

 

250.000,00 

- 

- 

 

250.000,00 

250.000,00 

250.000,00 

   

OGÓŁEM: 

 

440.000,00 

 

440.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

UZASADNIENIE 

do zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok Nr LIX/496/23  z dnia 22 czerwca 2023 r. 

 

 Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy poprzez zwiększenie dochodów o kwotę 

468.820,00 zł (tabela nr 1) według następujących źródeł dochodów: 

 

- dofinansowanie z PGL Lasy Państwowe – Nadleśnictwo Dębica w kwocie 397.000,00 zł z przeznaczeniem na 

dofinansowanie inwestycji związanej z przebudową drogi gminnej w Przeczycy, 

- pomoc finansowa z budżetu Województwa Podkarpackiego w 2023 r. w ramach „Podkarpackiego Programu 

Odnowy Wsi na lata 2021 – 2025” w kwocie 5.809,00 zł z przeznaczeniem na działania służące realizacji sołeckich 

Strategii Rozwoju Wsi – „Integracyjny piknik rodzinny w Kleciach” 

- dotacja z budżetu wojewody na dofinansowanie zadań realizowanych w ramach wieloletniego rządowego 

programu „Posiłek w szkole i w domu” w kwocie 66.011,00 zł. 

 

 Dokonuje się zwiększenia planowanych wydatków o kwotę 468.820,00 zł (tabela nr 2) według 

następującej klasyfikacji budżetowej: 

  

- zwiększenie wydatków w dziale – transport i łączność o kwotę 397.000,00 zł z przeznaczeniem na finansowanie 

wydatków majątkowych związanych z realizacją inwestycji pod nazwą  „Przebudowa drogi gminnej nr 106103R 

w km 2+939 – 3+319 w m. Przeczyca”  
- zwiększenie wydatków dziale – gospodarka mieszkaniowa o kwotę 5.809,00 zł z przeznaczeniem na 

finansowanie integracyjnego pikniku rodzinnego w Kleciach realizowanego przez Radę Sołecką w Kleciach, 

- zwiększenie wydatków w dziale – pomoc społeczna o kwotę 66.011,00 zł na finansowanie rządowego programu 

„Posiłek w szkole i w domu”. 

 

 Dokonuje się przeniesienia planowanych wydatków o kwotę 440.000,00 zł (jak tabela nr 3) 

polegających na przeniesieniu wydatków w następujących rozdziałach:  

 

- zwiększenie planowanych wydatków w rozdziale – spółki wodne na przyznanie dotacji celowej do Spółki 

Wodnej w Brzostku w kwocie 20.000,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie następujących zadań: 

1. konserwacja gruntowna rowu melioracyjnego nr R-A1 w miejscowości Brzostek, gmina Brzostek w km: 0+000-

0+650, (12.000,00 zł). 

2. konserwacja gruntowna rowu melioracyjnego nr R-7 w miejscowości Klecie, gmina Brzostek w km: 0+000-

0+400, (8.000,00 zł). 

 

- przeniesienie planowanych wydatków w rozdziale – drogi publiczne gminne w łącznej kwocie 190.000,00 zł, w 

związku z koniecznością zabezpieczenia wkładu własnego do realizacji zadania przy udziale środków PGL Lasy 

Państwowe – Nadleśnictwo Dębica, związanego z przebudową drogi gminnej w Przeczycy, zgodnie z umową w 

sprawie realizacji wspólnego przedsięwzięcia pod nazwą „Przebudowa drogi gminnej nr 106103R oraz 

budowa drogi leśnej nr 22/1” w części dotyczącej inwestycji pod nazwą „Przebudowa drogi gminnej nr 

106103R w km 2+939 – 3+319 w m. Przeczyca” w kwocie 170.000,00 zł poprzez zmniejszenie wydatków na 

zadaniu pod nazwą „Przebudowa dróg gminnych”, oraz zmniejszenie wydatków bieżących o kwotę 20.000,00 zł, 

 

- przeniesienie wydatków w rozdziale – gospodarka odpadami o kwotę 250.000,00 zł z przeznaczeniem na  

wniesienie wkładu pieniężnego do ZGK w Brzostku Sp. z o. o. na podwyższenie kapitału zakładowego spółki 

Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o. o.  w Brzostku, środki te zostaną wykorzystane na zadania związane 

z zagospodarowaniem odpadów, a w szczególności na zadania w zakresie prowadzenia selektywnej zbiórki 

odpadów przez pokrycie potrzeb rozwojowych Spółki, związanych z modernizacją i wyposażeniem punktu 

selektywnej zbiórki odpadów. 

 


